
  

 

落札者等の公示 

 

次のとおり落札者等について公示します。 

令和２年５月21日 

 

〔掲載順序〕 

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方法 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ➉指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 

 

 

○株式会社日本政策金融公庫 管財部長  島本 さゆり（東京都千代田区大手町１‐９‐４） 

◎調達機関番号 127 ◎所在地番号13 

①57 ②印刷物の保管、梱包及び運送業務 一式 ③購入等 ④一般 ⑤2.4.1 ⑥三井倉庫ビジ

ネスパートナーズ株式会社（東京都港区海岸３‐22‐23） ⑦30,318,455 円 ⑧2.1.31 ⑪最低

価格 

①72 ②「生活衛生関係営業の景気動向等調査」の実施に係る業務委託 一式 ③購入等 ④一般 

⑤2.4.3 ⑥公益財団法人全国生活衛生営業指導センター（東京都港区新橋６‐８‐２） ⑦

93,799,420円 ⑧2.2.7 ⑪総合評価 

①71､27 ②セキュリティ運用自働化ツールの導入 一式 ③購入等 ④一般 ⑤2.4.1 ⑥株式

会社ラック（東京都千代田区平河町２‐16‐１） ⑦35,482,260円 ⑧2.2.5 ⑪最低価格 

①71､27 ②内部監査の外部評価及び内部監査の高度化に係るアドバイザリー業務委託 一式 ③

購入等 ④一般 ⑤2.3.31 ⑥有限責任あずさ監査法人(東京都新宿区津久戸町１‐２） ⑦

18,051,000円 ⑧2.2.7 ⑪総合評価 

①71､27 ②公庫ホームページに対する DDoS 攻撃対策サービスの調達 一式 ③購入等 ④随意 

⑤2.4.1 ⑥株式会社ラック（東京都千代田区平河町２‐16‐１） ⑦17,711,064円 ⑧2.1.30 ⑨

b 「排他的権利の保護」 

①56 ②海外企業調査研修に係る事務局業務等の委託 一式 ③購入等 ④一般 ⑤2.4.6 ⑥株

式会社日本旅行（東京都中央区日本橋１‐19‐１） ⑦7,535,000円 ⑧2.1.31 ⑪総合評価 

①71､27 ②財務諸表登録業務の改善に係る情報系システム（中小融資業務システム）の改修 一

式 ③購入等 ④随意 ⑤2.4.3 ⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐２） ⑦

139,711,000円 ⑧2.3.12 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②レポートツール等における統計資料の修正に伴う信用保険システム（中小保険システ

ム）の改修 一式 ③購入等 ④随意 ⑤2.4.3 ⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐

２） ⑦39,897,000円 ⑧2.3.12 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②シンジケートローン特例貸付の拡充及び円滑化利子補給金対応に係る勘定系システム

等（中小融資業務システム）の改修 一式 ③購入等 ④随意 ⑤2.4.3 ⑥富士通株式会社（東

京都港区東新橋１‐５‐２） ⑦45,474,000円 ⑧2.3.12 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②取引照会システムの再構築 一式 ③購入等 ④一般 ⑤2.4.17 ⑥株式会社シーイ

ーシー（東京都渋谷区恵比寿南１‐５‐５） ⑦80,080,000円 ⑧2.2.21 ⑪総合評価 

①71､27 ②インターネット分離に係る環境構築役務、賃貸借及び保守 一式 ③購入等 ④一般 

⑤2.4.14 ⑥株式会社インターネットイニシアティブ（東京都千代田区富士見２‐10‐２） ⑦

142,978,000円 ⑧2.2.4 ⑪総合評価 



①71､27 ②農林水産事業で使用するデジタルカラー複合機の更新に係る賃貸借、保守及び設定役

務 一式 ③購入等 ④一般 ⑤2.4.9 ⑥リコージャパン株式会社（東京都港区芝浦３‐４‐１） 

⑦128,419,060円 ⑧2.1.28 ⑪総合評価 

①26 ②株式会社日本政策金融公庫で使用する電気（データセンターの建物） 一式 ③購入等 

④一般 ⑤2.4.28 ⑥丸紅新電力株式会社（東京都中央区日本橋２‐７‐１）⑦42,472,857円 ⑧

2.3.5 ⑪最低価格 

①71､27 ②登記情報の取得及び解析等に係る ASP サービスの調達 一式 ③購入等 ④一般 ⑤

2.4.30 ⑥株式会社ホームズ（東京都文京区本駒込６‐25‐６） ⑦36,751,770円 ⑧2.3.4 ⑪

総合評価 

①76 ②2020 年度版ディスクロージャー誌（和文版・英文版）等の制作 一式 ③購入等 ④一

般 ⑤2.5.1 ⑥凸版印刷株式会社（東京都台東区台東１‐５‐１） ⑦27,705,576円 ⑧2.3.10 

⑪総合評価 


